
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 1993/2014 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do 

Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Banca Examinadora 

para Seleção de Professor Classe A - Auxiliar, em Concurso Público, Licenciado 

em Letras: Libras ou em Letras: Libras/ Língua Portuguesa como segunda 

língua, 40h/DE, para atuar no Câmpus de Santa Vitória do Palmar. Vaga: 01 

(uma). Área do Conhecimento: Letras. Matéria(s)/Disciplina(s): Libras I e Libras 

II, do Instituto de Letras e Artes. 

 

 

 

Prof. Mestre NELSON GOETTERT (Presidente) 

Prof.ª Especialista CÁSSIA LOBATO MARINS (Titular) 

Prof.ª Doutora TATIANA BOLIVAR LEBEDEFF (Titular) 

Prof.ª Especialista IVANA GOMES DA SILVA (Suplente) 

Prof. MARCO AURÉLIO ROCHA DI FRANCO (Suplente) 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 03 de setembro de 2014. 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 


